Reipubli. partes attingat, cum decenti & congrua expressione personarum: quæ assumuntur, accuratâq; compositione verborum. Dialectica est disputandi ars per quam aliquid aut probamus aut improbamus, ex interrogatione itidem & responsione differentium.

Enimvero Platonice orationis geminus stylus est, vterque summus. Alter ex his qui instituit atque imbuit, appellatur ὑφικητικὸς: alter in inquirendo versatur, diciturq; ἱκητικὸς. Prior ille in duo distinguitur genera, alterum in speculatione consistit, alterum in actione. Primum in naturale ac rationale, secundum in morale ac civile diuiditur. Porro secundus ille, itidem in duas species scinditur, prima quæ exercetur, vocaturque gymnastica, secunda in certaminibus est, & agonistica dicitur. Quin & gymnastica bipertita diuisio est, altera velut incunabula exercitationis fouet, vocaturque Mæentica: altera iam suis viribus nititur, tentatque quid possit, & Pirastica dicitur. Agonistica item est bipertita distinctio, alia demonstrationi inseruit, & Endeictica vocatur, alia exhortatur, & Anatreptica dicitur. Neque sanè nos fugit plerisque aliter ac nos distinguere Platonis Dialogos. Dicunt enim ex his alios dramaticos, quod quasi poema videantur imitari, alios quod narrationi inseruiant, diegematicos, mixtos alios.

alios appellant. Sed ea sanè distinctio dialogorum scenæ quàm philosophorum scholæ videtur accommodatior. Sunt ex his quidam qui ad physicam pertinent, vt Timæus: Logicen, vt Politicus, Cratylus, Parmenides & Sophista. Sunt qui ad moralem, vt Apologia, Criton, Phædon, Phædrus, Symposium, Menexenus, Clitophon, Epistola, Philebus, Hipparchus, & Anterasta: Ciuilem verò, Respublic. leges, Minos, Epinomis, & Atlanticus: Mæenticam astruunt Alcibiades duo, Theages, Lysis, Laches: Piraëticam, Euthyphron, Menon, Ion, Charmides, Theætetus: Endeicticam Protagoras: Anatrepticam, Euthydemus, Hippia duo, Gorgias. De dialogo quidnam sit, & quænam sint eius differentia, hæctenus. Quoniã verò infinita contentio est, alijs dicentibus ipsum dogmata inferre, alijs negantibus, age de his quoque videamus. Dogmatistæ proprium est dogma afferre, sicut & legislatoris, leges instituere. Porrò dogmata siue decreta indifferenter vocantur, & quæ opinamur, & opinio ipsa. Ex his autem quod opinamur propositio est: opinio autem, persuasio ipsa siue opinatio. Plato igitur quæ perceperat, ea exponit: quæ verò sunt falsa, coarguit. De rebus incertis non definit. Atque de his quidem quæ ipse opinatur, quatuor inducit personas, Socratem, Timæum, Atheniensem hospitem, peregrin

* *ἔτινος*. *peregrinum Eleatem*. Sunt autem * *peregrini*
 non ut quidam opinantur, Plato & Parme-
 nides, sed figmenta sine nomine sunt: quan-
 do & Socratis atq; Timæi verba, dum loqui-
 tur, pro decretis infert Plato. Qui autē menda-
 cii coarguantur inducit Trasymachum, Calli-
 slem, Polum, Gorgiam, Protagoram, Hip-
 piam, atque Euthydemum, & huiusmodi ce-
 teros. At verò cum probationibus & argu-
 menti conclusionibus locus est, plurimum uti-
 tur inductione, eaque non unica sed bipertita.
 * *ἰνὰ πρῶτον* Est enim * *inductio oratio ex veris quibus-*
dam, simile sibi verum propriè colligēs atque
inferens. Eius sunt species duæ, ea quæ ex con-
 trario fit, & quæ ex consequenti. Quæ igitur
 ex contrario fit, eiusmodi est ut interroganti
 circa omnem responsionem contrarium infe-
 ratur. Ut exempli causa, Pater meus aut
 Inductio alius est quàm pater tuus, aut idem. Si igitur
 per cōtra- alius est pater meus quàm pater tuus, cum
 sium. fit alius quàm pater, non erit pater. Si idem
 est qui pater meus, idem existens qui pater
 meus, meus erit pater. Et rursus: Si homo non
 est animal, lapis aut lignū erit. Non est autem
 lapis aut lignum, animatus quippe est, & ex
 seipso mouetur, animal igitur est. Si autem
 animal est, animal verò & canis & bos, erit
 & homo animal & canis & bos. Hac igitur
 inductionis specie quæ per contrarium fit, ubi
 rixæ

rixa locus est, utitur Plato, nō ad asserendum
 dogma, sed ad refellendum quod falsum fuis-
 set obiectum. Alia ipsius species quæ per con- Inductio
 sequens fit, duplex est, altera quidem id quod per ἀπολα-
 in parte queritur per id quod est in parte de- ΐαυ.
 monstrat: altera quod vniuersale per id quod
 in parte est probat. Prior illa oratorum, se-
 quens dialecticorum est. Queritur in prima
 an iste occiderit. Argumentum est, eo tem-
 pore repertum esse eade cruentum. Est au-
 tem (vt diximus) oratorum ea inductionis
 species. Quippe rhetorica vis & officium est
 circa particularia, non circa vniuersalia ver-
 sari. Querit enim non de iure ipso, verum de
 particularibus iustis. Altera verò dialectico-
 rum: probatur quippe vniuersum per partes.
 quemadmodum queritur an sit immortalis
 anima, & an ex mortuis sint qui viuunt:
 quod in lib. de Anima probatur per vniuersa-
 le quoddam, quod contraria ex contrarijs
 fiunt. Idq; ipsum vniuersale ex quibusdam
 particularibus conficitur, vt somnus ex vigi-
 lia, & contrà, itémque maius ex minore, &
 contrà. Hac autem specie utebatur ad asse-
 renda* quæ percepisset. Nam vt olim tra- * ἐαυτῶν
 gœdiam prius quidem chorus solus agebat, ἡοκέρων.
 postmodum verò Thespis vnum inuenit histrio-
 nem, vt chorus interdum requiesceret, secun-
 dum postea Aeschylus adiecit, & tertium So-
 phocles